spopondit. At eius mater , re cognita, filiae vota obsecundare pervicaciter 

renuit, imo, ut iam conceptum amorem in filiae corde perimeret, an. 1894 

in Europam eam duxit; cumque Consuela puella esset, quae « apportai t 

jeunesse, beauté et grande fortune ainsi qu'une brillante éducation », 

eam nuptu i viro tradere cogitavit, qui praeclara Angliae nobilitate fulgeret. 

Et sane Londini ea invenit Carolum Ducem de Marlborough, quem hospitem 

in sua familia iuxta mare apud Newport in Statis Foederatis Americae Sep

tentrionalis invitavit, quo propterea mater et filia reversae deinceps fuere. 

Acceptae invitationi morem Carolus gessit, menseque septembri an. 1875 

Newport urbem se contulit, ubi per quindecim circiter dies apud familiam 

"Vanderbilt commoratus est. Pridie autem quam proficisceretur condicionem 

uxoriam Consuelae ipsimet Carolus detulit, quae illico ad matrem confugit; 

sed perperam: de celebratis enim sponsalibus iam nuncium ephemerides 

vulgaverant opera matris. Unde factum est ut Canadiensi peragrata 

regione, die s ta tu ta matrimonii adventante, Dux tandem ad Consuelam 

rediret, quacum nuptias Neoeboraci in protestantica ecclesia contraxit die 

6 novembris an. 1895, cum vir etiam acatholicae sectae esset addictus. 

Infaustum vero exitum 1 hae nuptiae habuerunt; nam breve post tempus 

a matrimoniali inito foedere ipsamet uxor marito aperuit nonnisi invitam 
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et a mat re coactam se ad aras ivisse, seque amore flagrare erga alterum 

virum. Dissociatis propterea animis, cumque graviter uxorem negligerei 

Dux, bina prole ex matrimonio consecuta, anno 19Ò5 quoad thorum et 

cohabitationem pr imum coniuges se separarunt; anno autem 1920 mutuo 

consensu civile divortium obtinuerunt, unde ad novas nuptias uterque 

convolavit; anno tandem 1925 ad nulli tatem consequendam sui coniugii 

cum Carolo initi supplicem libellum mulier porrexit Curiae Southwarcensi, 

quae, r i te confecto processu, die 9 februarii 1926 sententiam tulit de 

matrimonii nullitate ex capite vis et metus. Ad H. S. O. vinculi loci 

Defensor provocavit; quare i terum causa disceptanda nunc venit sub 

consueta formula dubii: «An constet de matrimonii nullitate, in casu». 

2. In iure. — Res est in casu de metu reverentiali, qui profecto ex 

constanti canonistarum sententia, ex sanctione Codicis iuris canonici 

et ex uniformi iurisprudentia Rotali, si, praeter alias conditiones, directus 

sit ad extorquendum consensum sitque gravis, i rr i tum reddit comugium.